[bookmark: _GoBack]
                                                              «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                               Глава городского округа Павловский
                                                                        Посад Московской области
                                                                                               __________________ О.Б. Соковиков
                                                                                 «___» __________________ 2017 г.

Протокол № 5
заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад Московской области

Дата: 22.09.2017
Время проведения: 11.00 ч.
Место проведения: Малый зал Администрации городского округа Павловский Посад

Председательствующий:

Соковиков О.Б.      –   Глава городского округа Павловский Посад Московской области

Секретарь Комиссии:
Гильманова Е.А.    –  главный специалист отдела координации сферы строительства, архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Павловский Посад

Присутствующие:

	Нужный И.Н.
	заместитель Главы городского округа Павловский Посад

	Иванов А.Д.
	заместитель Главы городского округа Павловский Посад – начальник территориального управления

	Некрасова О.И.
	начальник Управления образования городского округа Павловский Посад

	Моисеенко Е.А
	и.о. начальника территориального отдела Аверкиевский

	Ефанов С.В.
	заместитель гл. врача ГБУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ»

	Каптановская А.П.
	директор МКУ «УКС»

	Мельник А.А.
	начальник отдела координации сферы строительства, архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа Павловский Посад

	Строгонова О.М
	и.о. начальника ПТО  МУП «Энергетик»

	Тушнов Ю.К.
	и.о.  начальника отдела по безопасности дорожного движения Павлово-Посадского пассажирского автотранспортного предприятия – филиала ГУП МО «Мострансавто»

	Голубцов Е.Б.
	главный эксперт отдела содержания и ремонта Раменского РУАД ГБУ МО  «Мосавтодор»

	Радин А.А.
	государственный инспектор по дорожному надзору ОГИБДД

	Савкин А.С.
	главный инженер МБУ «Благоустройство»

	Панкин М.М.
	начальник отдела содержания дорог и связи МКУ «УКС»

Рассматривались вопросы:

1. О состоянии обеспечения безопасности дорожного движения, об аварийности на автодорогах городского округа Павловский посад за 8 месяцев 2017 года, о принятых мерах по снижению уровня дорожной аварийности.
Выступил: - Радин А.А. (ОГИБДД)
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

 2.  О дополнительных мерах по повышению безопасности движения автотранспорта на железнодорожных переездах.
РЕШИЛИ:

1) Снять вопрос с повестки рассмотрения на данном заседании комиссии, в связи с неявкой ответственного лица.
2) Администрации городского округа Павловский Посад включить данный вопрос на шестое заседание комиссии по ОБДД. При отсутствии представителя от ОАО «РЖД» на шестом заседании комиссии -  данный вопрос исключить из рассмотрения на комиссии по ОБДД.
Отв.: Мельник А.А

3.  Об итогах проведения областного профилактического мероприятия «Внимание, дети!». О мерах повышения безопасности движения детей на участках улиц и дорог, прилегающих к школам и детским учреждениям. О пешеходных переходах к школам и детским учреждениям на территории района.
 Выступили: Некрасова О.И. (Управление образования), Радин А.А. (ОГИБДД)

РЕШИЛИ:
МКУ «УКС» совместно с ОГИБДД проработать вопрос устройства подходов к пешеходному переходу по ул. Герцена, а при невозможности рассмотреть перенос данного пешеходного перехода.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
        Радин А.А. (ОГИБДД)                                                                            Срок: 02.10.2017г.

4. О мерах по улучшению оказания экстренной помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях, а также повышению уровня взаимодействия заинтересованных служб при ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий с тяжкими последствиями.
Выступил:  Ефанов С.В. (ГУЗ МО «Павлово-Посадская ЦРБ»)
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

5. О готовности автомобильных дорог и дорожных организаций к содержанию улично-дорожной сети Павлово-Посадского муниципального района в зимний период 2017-2018г
Выступили: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»),  Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
РЕШИЛИ:
Раменскому РУАД ГБУ МО «Мосавтодор» предоставить предварительную информацию в Администрацию городского округа павловский Посад о готовности снегоуборочной техники к осенне-зимнему периоду 2017/2018г., а так же информацию о наличии (объеме) песко-соляной смеси.
Отв:  Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
                                                                                                                       Срок: 02.10.2017г.

6. Контроль выполнения решений Протокола заседания комиссии № 4 от 15.06.2017г

6.1 выполнение п. 5.2 протокола  «Раменскому РУАД ГБУ МО «Мосавтодор» установить дорожные знаки 5.20 «Искусственная неровность» в местах устройства искусственных дорожных неровностей в д. Козлово и Шебаново»
Выступил:  Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об исполнении п.5.2  Раменским РУАД в полном объеме.

6.2 выполнение п.7.2 протокола  «Управлению образования провести работу по доведению информации до школ и перевозчиков о строгом соблюдении требований и правил организации перевозки детей»
Выступила: Некрасова Ольга Ивановна (Управление образования)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об исполнении п.7.2  Управлением образования в полном объеме.

6.3. выполнение п.7.3 протокола «Раменскому РУАД ГБУ МО «Мосавтодор» провести проверку состояния обочины автодороги Крупино-Чисто-Перхурово».
Выступил: Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
РЕШИЛИ:
1) Раменское РУАД, совместно с ОГИБДД и МКУ «УКС» провести совместное выездное совещание, с целью  комиссионного обследования проведения работ по устройству обочины автодорогии Крупино-Чисто-Перхурово»
Отв:  Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
                                                                                                                             Срок: 29.09.2017г.
2) МКУ «УКС» после проведенного выездного совещания довести информацию о состоянии обочины и принятых решениях до начальника отдела координации сферы строительства, архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Павлвский Посад.
Отв:  Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)

Срок: 29.09.2017г.

6.4. выполнение п.8.1 протокола  «Управлению образования совместно с ОГИБДД проработать вопрос о доставке детей на площадку (автовелогородок)».
Выступили: Некрасова О.И. (Управление образования), Радин А.А.(ОГИБДД)
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию о том, что перевозка детей на площадку (автовелогородок) не осуществляется.
2) Управлению образования при формировании бюджета на 2018 год рассмотреть (проработать)  возможность включения в него денежных средств, для строительства дополнительной площадки «автовелогородок» на территории Гимназии.
Отв:  Некрасова О.И. (Управление образования)
Срок: 31.10.2017г.

7.  Рассмотрение обращений граждан и организаций.

7.1. Устройство искусственных неровностей у д.№ 8 и между домами №18-№21 в с. Казанское (письмо Рахмановского территориального отдела от 15.06.2017 №50).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить в районе дома культуры две ИДН и в месте поворота (опасный изгиб профиля дороги) две ИДН.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.2. Устройство искусственной неровности на пересечении улиц Урицкого и Кропоткина, а так же обозначение пешеходного перехода разметкой и знаком (обращение на портал «Добродел» от 14.07.2017 №1ЕГ-705964).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить ИДН в районе пересечения улиц Урицкого и Кропоткина

Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.3. Устройство искусственной неровности по переулку Интернациональный (обращение на портал «Добродел» от 09.07.2017 №1ЕГ-685477).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Мониторинг транспортного и пассажирского потока установил отсутствие необходимости в принудительном ограничении скоростного режима. Устройство искусственной дорожной неровности на данном участке автомобильной дороги не целесообразно.

7.4. Устройство ограждения на повороте ул. Корнево-Набережная в сторону деревни Саурово (обращение на портал «Добродел» от 11.07.2017 №1ЕГ-691142).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство дорожного ограждения на данном участке автомобильной дороги целесообразно. Установить 20 погонных метров ограждения в районе д. 7 по ул. Корнево-Набережная
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.5. Устройство искусственных неровностей на участке дороги по Ленинградскому переулку от поворота до пересечения с ул. Ленинградской  (обращение жителей пер. Ленинградский на имя Главы городского округа от 28.04.2017).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить ИДН в районе д. 17 на пер. Ленинградский.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.6. Перенос пешеходного перехода с ул. Тимирязева у дома № 11 к тротуару у супермаркета «Дикси» (обращение на портал «Добродел» от 17.07.2017 №1ЕГ-708934).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Перенос пешеходного перехода по ул. Тимирязева напротив дома № 11 к выходу из сквера "Конституции", по согласованию с МБУ "Благоустройство" возможен, в случае принадлежности использования данного прохода только для пешеходного движения.

7.7. Устройство искусственных неровностей по пер. Корнево-Юдинский (обращение на портал «Добродел» от 31.07.2017 №1ЕГ-763427).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить в районе д. 14 и 16
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.8. Устройство искусственных неровностей по ул. Чкалова (обращение на портал «Добродел» от 31.07.2017 №1ЕГ-760230).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить три ИДН после определения мест расположения.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.9. Устройство искусственных неровностей по ул. Усовская (обращение в интернет-приемную Главы городского округа  от 01.08.2017 №ОГ-С-2155).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить три ИДН после определения мест расположения.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.10. Устройство искусственных неровностей по ул. Карповская (обращение жителей улицы в Администрацию городского округа  от 10.07.2017 №ОГ-1844).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить три ИДН после определения мест расположения.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.11. Устройство искусственных неровностей в д. Теренино и д. Ефимово (письмо ОГИБДД МО МВД России «Павлово-Посадский» по обращению жителей от 13.07.2017г. № ОГ-1884).
Докладчик: - Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить  ИДН после определения мест расположения.
Отв: Покровский А.М. (Раменский РУАД)
Срок выполнения 2018 год.

7.12. Устройство искусственной неровности у д. № 99 по пер. Интернациональный  (обращение на портал «Добродел» от 22.08.2017 №1ЕГ- 863299).
Докладчик: - Савкин А.С. (МБУ «Благоустройство»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности вдоль д. № 99 по пер Интернациональный  целесообразно.
Отв: Несветаев В.Н. (МБУ «Благоустройство»)
Срок выполнения 2018 год

7.13 Устройство искусственной неровности у д. № 3 по ул Чапаева (обращение на портал «Добродел» от 15.08.2017 №1ЕГ-829844).
Докладчик:  Савкин А.С. (МБУ «Благоустройство»)
РЕШИЛИ: Устройство искусственной дорожной неровности у д. № 99 по пер Интернациональный  целесообразно.
Отв: Несветаев В.Н. (МБУ «Благоустройство»)
Срок выполнения 2018 год

7.14 Ограничение движения автотранспорта по ул. Пролетарская, либо закрытие ее для проезда полностью (обращение на портал «Добродел» от 09.08.2017 №1ЕГ-799169).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Мониторинг транспортного и пассажирского потока установил отсутствие необходимости в принудительном ограничении скоростного режима. По согласованию с МБУ "Благоустройство" возможно обустройство пешеходной дорожки по фасаду многоквартирного дома № 9 по ул. Пролетарская.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»), Несветаев В.Н. (МБУ «Благоустройство»)
Срок выполнения 2018 год

7.15. Устройство искусственных неровностей и пешеходного перехода по ул. Ленина (обращение на портал «Добродел» от 23.08.2017 №1ЕГ-866904).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ: Мониторинг транспортного и пассажирского потока установил отсутствие необходимости в принудительном ограничении скоростного режима. Проработать вопрос устройства дополнительного пешеходного перехода на пересечении улиц Ленина – Пролетарская
 Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год

7.16. Устройство искусственных неровностей в начале д. Крупино и в переулке у д. № 43а. д. Аверкиево. Устройство автобусной остановки около д.15 и 16 д. Крупино, а так же установка автобусного павильона на остановке в д. Пестово. (письмо территориально отдела Аверкиевский, по обращениям граждан от 21.07.2017г № 4193).
Докладчик: - Голубцов Е.Б. (Раменский РУАД)
РЕШИЛИ:
1) Устройство искусственных дорожных неровностей в д. Крупино целесообразно. Установить  ИДН после определения мест расположения.
Отв: Покровский А.М. (Раменский РУАД)
Срок выполнения 2018 год.
2.) установка автобусного павильона на остановке в д. Пестово не возможна, в связи с недостаточностью места для его установки.

3) Раменский РУАД, совместно с МКУ «УКС», ОГИБДД и Аверкиевским территориальным отделом провести совместное выездное совещание с целью определения возможного места обустройства автобусной остановки около в д. Крупино
Отв: Покровский А.М. (Раменский РУАД)                                                         Срок: 29.09.2017г.

7.17. Устройство искусственных неровностей в д. Носырево (карточка личного приема Первого заместителя Главы Администрации О.В. Печниковой от 25.07.2017г. № ОГ-2066/2).
Докладчик: - Каптановская Алла Петровна (МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ:
Устройство искусственной дорожной неровности на участке автомобильной дороги целесообразно. Установить три ИДН после определения мест расположения.
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.18. Устройство искусственных неровностей по ул. Новая д. Кузнецы (письмо территориального отдела Кузнецовский  10.07.2017г. № 3929)
Докладчик: - Савкин А.С. (МБУ «Благоустройство»)
РЕШИЛИ:
1.) Устройство искусственной дорожной неровности целесообразно. Установить ИДН по ул. Новая в д. Кузнецы после определения места расположения.

Отв: Несветаев В.Н. (МБУ «Благоустройство»)
Срок выполнения 2018 год
2.) МУП «Энергетик» решить вопрос с выступающей частью пожарного гидранта у д. № 12 по ул. Новая в д. Кузнецы
Отв: Сериков В.В. «МУП «Энергетик»
Срок: 20.10.2017г

7.19. Устройство «островка безопасности» у здания лицея № 2 по ул. Кирова (дополнительный вопрос заявленный ОГИБДД)
Заслушали: Радина А.А. (ОГИБДД)
РЕШИЛИ: Устройство «островка безопасности» на участке автомобильной дороге по ул. Кирова у здания лицея № 2  целесообразно. Определить место и установить ««островок безопасности»
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.20  Обустройство пешеходного перехода по пер Фрунзе, участок а/д от ул. Щорса (Парк Победы) до ул. Южная (дополнительный вопрос заявленный ОГИБДД)
Заслушали: Радина А.А. (ОГИБДД)
РЕШИЛИ:
1.) Обустройство пешеходного перехода целесообразно. Обустроить пешеходный переход на данном участке автодороги
Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

2.) Произвести обрезку деревьев на всем протяжении данного участка автодороги, с целью исключения затемнения
Отв: Несветаев В.Н. (МБУ «Благоустройство»)
Срок:20.10.2017г.

7.21 Обустройство подходов к регулируемому пешеходному переходу на ул. Южная, в районе пересечения с ул. Б. Покровская с устройством асфальтобетонного тротуара в сторону дома по адресу Большая покровская. Д.60к. 2 (дополнительный вопрос заявленный МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ:
Обустройство подходов к регулируемому пешеходному переходу на ул. Южная, с устройством асфальтобетонного тротуара целесообразно. Обустроить подходы к регулируемому пешеходному переходу.
 Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)
Срок выполнения 2018 год.

7.22. Устройство остановочных пунктов по пер. Усовский, в районе д. № 5 по ул. Усовская,  либо д. № 6 по ул. Захаровская. (дополнительный вопрос заявленный МКУ «УКС»)
РЕШИЛИ:
МКУ «УКС», совместно с ОГИБДД и Павлово-Посадским ПАТП провести совместное выездное совещание с целью определения возможного места установки остановочных пунктов.
О принятом решении доложить на следующем заседании комиссии по ОБДД.
 Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)

7.23. Устройство искусственной неровности  по ул. Володарского, в районе д. 23  (дополнительный вопрос заявленный МКУ «УКС»).
РЕШИЛИ:
МКУ «УКС», совместно с ОГИБДД провести совместное выездное совещание с целью определения возможного места установки ИДН. О принятом решении доложить на следующем заседании комиссии по ОБДД.
 Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)

7.24. Организация одностороннего движения по ул. Лукина, а так же установка дорожного знака «Внимание Дети» (дополнительный вопрос заявленный МКУ «УКС»).
РЕШИЛИ:
Организация одностороннего движения по ул. Лукина целесообразна,  с внесением изменений в проект организации дорожного движения. Предложить перечень и схему  мероприятий по устройству одностороннего  движения на следующем заседании комиссии по ОБДД.

Отв: Каптановская А.П. (МКУ «УКС»)

Протокол вела секретарь комиссии: Гильманова Е.А.
2-41-35
1